
 

Protokół Nr  XXXVII/2021 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 29 października 2021 roku 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 12.00 otworzył XXXVII 

sesję Rady Gminy Wolanów. W sesji uczestniczyło 11 radnych (nieobecny Pan Marcin Ciężkowski 

Pani Jolanta Gutkowska, Pani Ewa Stanik oraz Pan Andrzej Szatan), co stanowi kworum niezbędne 

do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wolanów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Garno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Wolanów  

gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 269/1. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Zabłocie oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 384. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej 

położonej w obrębie Chruślice oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 420 i 421. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego publicznego transportu 

zbiorowego w zakresie zadania o charakterze  użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich na terenie Gminy Wolanów oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z 

przejazdów bezpłatnych. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok. 

15. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej Informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu realizacji planu 

finansowego instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2021 roku przedstawionej 

na sesji Nr XXXVI Rady Gminy Wolanów w dniu 24 września 2021 r. 

16. Wolne wnioski i informacje.  

17. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów 

przy 11 głosach „za”. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 11 głosach „za”  protokół Nr XXXVI/2021 z sesji Rady Gminy 

Wolanów z dnia 24 września 2021 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym 

posiedzeniu z Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  

w dniu 25 października. Zajmowano się omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał 

przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały zaopiniowane pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji.  Na posiedzenie przybył Kierownik Posterunku Policji w 



Wolanowie st. asp. Adam Smagieł, który omówił stan bezpieczeństwa na terenie gminy Wolanów 

w bieżącym roku. 

Pan Marek Małysa zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia 

poinformował, że w dniu 25 października odbyło się posiedzenie połączonych komisji, na którym 

przedstawione zostały materiały na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane pozytywnie 

jednogłośnie.  

Komisja odbyła się z udziałem dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Wolanów z uwagi na temat dotyczący przedstawionej przez Wójta „Informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy w 

okresie między sesjami ” Od ostatniej sesji w dniu 24 września 2021 r. brałam udział w wyjeździe 

studyjnym w gminie Wodynie, w której od 2006 r. funkcjonuje spółdzielnia socjalna jako forma 

przedsiębiorstwa realizującego usługi komunalne. Ponieważ w miesiącu październiku był nabór na 

dofinansowanie miejsc pracy w spółdzielniach socjalnych. Chcemy stworzyć taką spółdzielnie w 

naszej gminie, na początek w celu prowadzenia tej działalności którą obecnie realizują pracownicy 

interwencyjni. Toteż złożyliśmy wniosek na dofinansowanie 5 miejsc pracy w takiej spółdzielni. Na 

jedno miejsce można uzyskać dofinansowanie w kwocie 18 tys. zł. Jednostka samorządu 

terytorialnego może stworzyć taką spółdzielnię z inną jednostką samorządu terytorialnego lub z 

NGO. Wniosek złożyliśmy wspólnie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Młodocina Większego i Osób 

Niepełnosprawnych. Jeśli nasz wniosek zostanie pozytywnie zaopiniowany przystąpimy do procesu 

tworzenia spółdzielni socjalnej.  

Rozstrzygnęliśmy przetarg na termomodernizację budynku komunalnego w Wolanowie przy parku, 

wraz z wymianą szamb. Najtańszą ofertę złożyła firma PUH M-BUD Lucyna Marszałek, Świerczek 

24 D, 26-500 Szydłowiec, na kwotę 169 000 zł. Ta sama firma wygrała przetarg na modernizację 

budynku świetlicy w miejscowości Waliny za kwotę 524 365,13  zł, z terminem realizacji do końca 

sierpnia 2022 r. Już podpisaliśmy umowy na obydwa te przedsięwzięcia. Rozstrzygnęliśmy również 

przetarg na budowę świetlicy w miejscowości Rogowa za kwotę 729 390 zł, najtańszą ofertę 

złożyła firma Wiatrobud II, Paweł Wiatrak, Przemysław Wiatrak z Radomia, termin realizacji 17 

m-cy od podpisania umowy.  Jeszcze nie rozstrzygnęliśmy przetargu na budowę świetlicy w 

miejscowości Kolonia Wawrzyszów. Tu również najtańsza ofertę złożyła firma Wiatrobud II, 

Paweł Wiatrak, Przemysław Wiatrak z Radomia, za kwotę 746 610 zł. 

Wykonawca zakończył już wszystkie prace związane z budową wodociągów, jednakże 

aneksowaliśmy umowę, zlecając wykonawcy dodatkowe prace za kwotę 23 tys. zł brutto na 

dodatkowe hydranty na sieci i przebudowę części starego wodociągu w miejscowości Bieniędzice, 

gdzie na końcu starej sieci wodociągowej – sieć ze 110 przechodzi na 90 tkę i to również zmniejsza 

przepływ, dlatego chcemy wymienić ten odcinek o długości ok 120 m z rury 90tki na 110 tke, żeby 

usprawnić ten przepływ. 

Mamy poważne problemy  z wykonawcą drogi w Mniszku, który miał zakończyć budowę drogi do 

cmentarza na 20 października a droga nadal nie zakończona. Zadbaliśmy tylko żeby była 

przejezdna na wszystkich świętych.  

Powoli postępują do przodu prace prowadzone na budynku dawnego GOK, jak widać są już okna i 

drzwi, lada dzień powinien być skończony dach. 

Dziś zostaną zakończone prace na chodniku w Kowalance, pozostały kwestie oświetlenia.  

Wykonawca ogrodzeń może rozpocząć prace dopiero około 20 listopada.  

Do wczoraj było składanie ofert w konkursie na dyrektor SP ZOZ w Wolanowie – wpłynęły dwie 

oferty, wydaje się więc że będzie możliwe rozstrzygnięcie konkursu w pierwszym terminie. 

I najważniejsza wiadomość ostatnich dni z Rządowego Programu Inwestycji strategicznych Polski 

Ład otrzymaliśmy 11,3 mln zł na dofinansowanie dwóch z trzech złożonych przez nas wniosków tj. 

6,5 mln zł na inwestycje w infrastrukturę wodociągowo-kanalizacyjną oraz 4,7 mln zł na 

infrastrukturę drogową. Jest to ogromne wsparcie dla gminy Wolanów, inwestycje te będą rozłożone 



na dwa lata. Wniosek na budowę oświetlenia będziemy składać na kolejny nabór, który 

prawdopodobnie zostanie ogłoszony już 9 listopada. 

Serdecznie Państwa zapraszam do udziału we mszy św. w intencji ojczyzny w święto 

niepodległości 11 listopada. Msza odbędzie się o godz. 9 tej w kościele św. Doroty w Wolanowie. 

Następnie po mszy pojedziemy na cmentarz w Chruślicach, który pięknie został odnowiony, w 

ramach projektu finansowanego ze środków Wojewody Mazowieckiego w wysokości 43 000 zł.” 

  

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków i zapytań. 

 

Ad.7  
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021. Przewodniczący Rady 

Gminy Wolanów Pan Jacek Murawski poinformował, że z ww. dokumentem zapoznali się radni na 

posiedzeniach Komisji stałych Rady Gminy Wolanów, w których uczestniczyli również dyrektorzy 

poszczególnych  do którego nie wniesiono uwag.  
 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wolanów (projekt uchwały w załączeniu).  

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwały Nr XXXVII/254/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Wolanów została podjęta przy 11 głosach „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nadania nazw ulic w miejscowości Garno (projekt uchwały w załączeniu).  

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, gdzie  

w głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/255/2021 w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Garno została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 
sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Wolanów gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna 

nr 269/1 (projekt uchwały w załączeniu). 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/256/2021 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej 

w obrębie Wolanów gm. Wolanów oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 269/1 została jednogłośnie 

podjęta 11 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zabłocie 

oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 384 (projekt uchwały w załączeniu). 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/257/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Zabłocie oznaczonej jako działka ewidencyjna 

nr 384została jednogłośnie podjęta 11 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12  



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Chruślice 

oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 420 i 421 (projekt uchwały w załączeniu). 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/258/2021 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Chruślice oznaczonej jako działki ewidencyjne 

nr 420 i 421 została jednogłośnie podjęta 11 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego publicznego transportu zbiorowego w zakresie zadania o 

charakterze  użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Wolanów oraz 

określenia osób uprawnionych do korzystania z przejazdów bezpłatnych. 

 (projekt uchwały w załączeniu). 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.   

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/259/2021 w sprawie ustalenia opłat za usługi 

przewozowe lokalnego publicznego transportu zbiorowego w zakresie zadania o charakterze  użyteczności 

publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Wolanów oraz określenia osób 

uprawnionych do korzystania z przejazdów bezpłatnych. 

 została jednogłośnie podjęta 11 głosami „za”  (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 14 

Skarbnik Gminy Wolanów Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok (projekt uchwały w załączeniu). 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXXVII/260/2021 w sprawie wprowadzenia zmian  

w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za” (uchwała  

w załączeniu). 

 

Ad. 15 

 Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał uchwałę Nr 3.d./349/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie opinii  

o przedłożonej  przez Wójta Gminy Wolanów Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 

roku, kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także o przebiegu realizacji planu finansowego 

instytucji kultury i zakładu opieki zdrowotnej.  
 

Ad. 16 

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrał Pan Jacek Murawski Przewodniczący 

Rady Gminy Wolanów informując o złożonych oświadczeniach majątkowych oraz ich weryfikacji.  

Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha poinformowała, że Agencja Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w dniu 22 listopada rozpoczyna przyjmowanie wniosków o przyznanie 

pomocy na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska 

w ramach poddziałania PROW 2014-2020 "Wsparcie na inwestycje zwiększające odporność 

ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska" w 2021 roku. Można się o nią starać do końca 

bieżącego roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Marek Małysa zabierając głos powiedział, iż 

przysłuchując się sprawozdaniu dotyczącemu kosztów budowy świetlic oraz kosztów remontu, 

uważa, że obiekty należy budować od podstaw, a nie remontować istniejące – trzeba do tematu 

podchodzić ostrożnie - dodał.  

Pani Małgorzata Szczepaniak - Sekretarz Gminy poinformowała, że od dnia 7 listopada br. wchodzą 

w życie nowe przepisy dotyczące wydawania dowodu osobistego. W związku z powyższym w dniu 

5 listopada przyjmowanie wniosków o wydanie dowodu osobistego oraz załatwianie innych spraw 



dotyczących dowodów osobistych będzie możliwe wyłącznie do godz. 11.00, ponieważ 

rozpoczynają się prace techniczne umożliwiające wydawanie nowego dokumentu tożsamości. 

Sekretarz Gminy poinformowała również, że w dniu 12 listopada 2021 roku (piątek) Urząd Gminy 

Wolanów będzie nieczynny Dzień ten zostanie odpracowany w dniu 6 listopada 2021 roku (sobota) 

w godzinach 7:30 - 14:30. 

 

Ad. 17 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXXVII sesję Rady Gminy Wolanów  

o godz. 12.55. 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 

 

 

 

 


